1

2025年８月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 笠原 弘和

 （コード番号：9612 東証プライム）

問 合 せ 先 常 務 執 行 役 員 C F O

兼コーポレート統括本部長

坂本 寛樹

 （TEL：03-3377-9331（代表））

2025年12月期第２四半期（中間期）の連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年８月８日付の取締役会決議にて、2025年２月14日付の「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」にて公表した2025年12月期第２四半期（中間期）（2025年１月１日～2025年６月30日）、及び通期（2025年１

月１日～2025年12月31日）の連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正について

（１） 2025年12月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年６月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 23,800 900 900 ― ―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 25,882 1,637 1,586 961 93.52

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,082 737 686 ― ―

増  減  率 （  ％  ） 8.8 82.0 76.2 ― ―

（参考）前期第２四半期実績

（2024年12月期第２四半期（中間期））
24,646 1,111 1,247 67 6.55

2

（２） 2025年12月期通期連結業績予想数値の修正（2025年１月１日～2025年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 46,000 1,000 1,020 ― ―

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 48,082 1,737 1,706 ― ―

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 2,082 737 686 ― ―

増  減  率 （  ％  ） 4.5 73.7 67.3 ― ―

（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 1 2 月 期 通 期 ）
47,659 233 388 △479 △46.61

２．修正の理由

2025年12月期第２四半期（中間期）については、受注環境が堅調である中で、適切な価格での受注獲得に努め、

販売費及び一般管理費の抑制を行った結果、営業利益及び経常利益については期初の連結業績予想を上回るこ

ととなりました。

また、2025年12月期下半期（2025年７月１日～2025年12月31日）においても受注環境が引き続き堅調であるこ

とが見込まれることや、第２四半期（中間期）の連結業績予想を上方修正したことに伴い、期初の通期連結業績

予想についても上方修正することといたしました。

なお、当社は、2024年２月14日開催の当社取締役会にて設置を決議した特別調査委員会による調査、過年度訂

正及び改善措置支援等のための外部専門家費用等に係り、当社代表取締役社長（当時）を含む当社元取締役（監

査等委員を含む）に対する責任追及を行っている最中であり、その責任追及及び賠償請求の進捗具合によって、

親会社株主に帰属する当期純利益が大きく左右されることから、通期の親会社株主に帰属する当期純利益及び

１株当たり当期純利益を引き続き未定としております。

（業績等の予想に関する注意事項）

業績予想に関しては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり実際の業績は、様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以 上